
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20200270
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2021 a
las 16:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios turísticos varios para el cliente alojado en el Parador de Turismo de
Granada bajo régimen de intermediación

Valor estimado del contrato 1.110.830,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.382,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 222.166,05 EUR.

Clasificación CPV
63500000 - Servicios de agencia de viajes, operadores turísticos y asistencia al turista.
75125000 - Servicios administrativos relacionados con asuntos turísticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de visita guiada en grupo o privada a la Alhambra

Presupuesto base de licitación
Importe 241.982,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.984,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CITY TOUR ALHAMBRA VIAJES, S.L.
NIF B18409490
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.030,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 223.333,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20200270L1
Fecha de Formalización 17/08/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la empresa, en base a la mejor relación calidad precio, que mayor puntuación ha obtenido, una vez
aplicado el criterio de valoración establecido en las condiciones de contratación, siendo el precio el único criterio valorable.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reserva de entradas de espectáculo en tablao flamenco en las cuevas del
Sacromonte

Presupuesto base de licitación
Importe 2.399,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.181,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Contacto

Teléfono +34 912112145
Correo Electrónico jaione.basterra@parador.es

Dirección Postal

Calle José Abascal, 4 6ª planta
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Formalizado

Adjudicatario

GRANADA EXCURSIONES SL
NIF B18531798
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.181,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.399,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20200270L2
Fecha de Formalización 17/08/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la empresa, en base a la mejor relación calidad precio, que mayor puntuación ha obtenido, una vez
aplicado el criterio de valoración establecido en las condiciones de contratación, siendo el precio el único criterio valorable.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Dirección Postal

JOSE ABASCAL Nº 2 y 4
(28003) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/05/2020 a las 18:56 horas
Apertura de documentación administrativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2020 a las 14:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cOQnaSVOH7IBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPUESTA ECONOMICA - PORCENTAJE DE COMISIÓN SOBRE EL VOLUMEN TOTAL FACTURADO NETO POR
PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS TURISTICOS VARIOS, PARA PARADORES

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

PROPUESTA ECONOMICA - PRESTACIÓN DE SERVICIOS TURISTICOS VARIOS AL CLIENTE ALOJADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

ID 0000006283732 |  2021-607546 | Fri, 19 Feb 2021 16:56:49:899 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105765847137095899191668556500036623608 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cOQnaSVOH7IBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

